
DIREZIONE FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-343.0.0.-11

L'anno 2023 il giorno 12 del mese di settembre il sottoscritto Iacobone Nicola in qualità di  
dirigente di Direzione Formazione, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO RETTIFICA - A SEGUITO DI MERO ERRORE MATERIALE - DEL CODICE 
ARTICOLO  DELLA  SCHEDA  PRODOTTO  ALLEGATA  ALLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  2023-343.0.0  N.  9  AD  OGGETTO:  “ACQUISIZIONE,  AI  SENSI 
DELL’ART. 50 C. 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, DALLA SOCIETÀ “POWER S.R.L.” 
DI  N.  2  CORSI  DI  SUPPORTO  SPECIALISTICO  E  FORMAZIONE  RELATIVI  AGLI 
APPLICATIVI E-PRAXI ED AURIGA PER IL PERSONALE DEL COMUNE DI GENOVA 
PER  L’IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  EURO  3.300,00  (IVA  22%  ESCLUSA)  –  CIG: 
Z863C51938”.

Adottata il 12/09/2023
Esecutiva dal 12/09/2023

12/09/2023 IACOBONE NICOLA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-343.0.0.-11

OGGETTO  RETTIFICA -  A  SEGUITO DI MERO  ERRORE  MATERIALE -  DEL CODICE 
ARTICOLO  DELLA  SCHEDA  PRODOTTO  ALLEGATA  ALLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE 2023-343.0.0 N. 9 AD OGGETTO: “ACQUISIZIONE, AI SENSI DELL’ART. 
50 C. 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, DALLA SOCIETÀ “POWER S.R.L.” DI N. 2 CORSI 
DI SUPPORTO SPECIALISTICO E FORMAZIONE RELATIVI AGLI APPLICATIVI E-PRAXI 
ED  AURIGA  PER  IL  PERSONALE  DEL  COMUNE  DI  GENOVA  PER  L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI EURO 3.300,00 (IVA 22% ESCLUSA) – CIG: Z863C51938”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova, che, in conformità ai principi dettati 

dalla normativa vigente, disciplinano le funzioni e i compiti della dirigenza;
-  il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in 

particolare gli artt. 107 e 192;
-  il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;
- il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-

pendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare gli artt. 4, comma 2, 16 e 17;
-  l’art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165/30.3.2001;
- vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati ap-

provati i documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;

Premesso che:

-  con Determinazione dirigenziale 2023-126.0.0 n. 9 del 01.09.2023 era stato affidato il servizio 
di supporto specialistico e formazione per un importo di euro 3.300,00 (IVA 22% esclusa), dove 
- per mero errore materiale - era stata allegata la scheda prodotto con codice articolo PWREDU1 
al posto di quella esatta, che risulta essere la scheda prodotto con codice articolo  PWREDU2, 
allegata come parte integrante del presente provvedimento; 

-  l’importo delle  suddette  schede prodotto è uguale ed ammonta  a euro 3.300,00 (IVA 22% 
esclusa); 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto pertanto, con il presente provvedimento, di procedere alle opportune rettifiche amministra-
tive e contabili;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Dott. Nicola Iacobone, Responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di com-
petenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari al-
l’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a 
carico di altri soggetti;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 
147 bis del d.lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

1. di sostituire, per quanto in premessa, la scheda prodotto con codice articolo PWREDU1, erronea-
mente allegata come parte integrante e indicata nel corpo del testo della Determinazione dirigenziale 
2023/343.0.0 n.9 del 01.09.2023 per mero errore materiale, con la corretta scheda prodotto con co-
dice articolo PWREDU2, allegata come parte integrante del presente provvedimento;

2.  di  confermare  quant’altro  previsto  dalla  Determinazione  dirigenziale  2023-343.0.0  n.  9  del 
01.09.2023;

4. di dare atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Dott. Nicola Iacobone, Responsabi-
le del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari  
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a 
carico di altri soggetti;

5. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

6. di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ine-
renti il presente procedimento, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 nonché ai sensi dell'art.  
42 del D. Lgs. 50/2016;

7. di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo amministrativo e contabile.

Il Dirigente
Dott. Nicola Iacobone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
12/09/2023

Corsi formazione Auriga, Ordinanze, ePraxi
Fornitore POWER S.R.L.

€ 3.300,00/corso

Servizi di formazione - informatica - Fruizione: on line - CPV: 80533100-0

MERCATO ELETTRONICO

GENOVA PWREDU2

Area di consegna o erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

  CPV 80500000-9 Servizi di formazione

Caratteristiche

  Area di consegna o erogazione GENOVA

  Brochure del corso pwredu1.pdf

  Codice articolo fornitore PWREDU2

  Codice CPV Codice: 80533100-0
Descrizione: Servizi di formazione informatica

  Descrizione tecnica Servizi di formazione - informatica - Fruizione: on line - CPV: 80533100-0

  Prezzo € 3.300,00

  Titolo corso Corsi formazione Auriga, Ordinanze, ePraxi

  Unità di vendita corso

  Ambito di formazione informatica

  Attestato di partecipazione NO

  Certificazioni di processo previste NO

  Data di fine 31/12/2023

  Data di inizio 21/09/2023

  Durata totale (min-max) 80 - 80 h

  Fruizione (in aula)

  Fruizione (online)

  Livello del corso base



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
12/09/2023

  Modalità di fruizione on line

  Numero di corsi 20

  Partecipanti (min-max) 20-30

  Prova finale di verifica NO

  Tempo di avvio delle attività 10 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Tipo di corso collettivo

  Ultimo Aggiornamento 29/08/2023

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Servizi di formazione
Servizi di formazione

ATTIVOME ServiziIniziativa


